ТАЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

12.02.2024                                              с.Талое                                          №27-105-Р

       РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение от 21.12.2012 №24-118-Р «Об установлении ставок земельного налога в Тальском сельсовете»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2023 № 389-ФЗ «О внесение изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и о приостановлении действия абзаца второго пункта 1 статьи 78 части первой Налогового кодекса Российской Федерации», абзаца 3 подпункта 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ, руководствуясь Уставом Тальского сельсовета Емельяновского района Красноярского края, Тальский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Тальского сельского Совета депутатов от 21.12.2012 №24-118-Р «Об установлении ставок земельного налога в Тальском сельсовете», следующие изменения:
1.1. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции: в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному  фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно—коммунального комплекса) или приобретённых (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков. приобретённых (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности).
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя постоянной комиссии Тальского сельского Совета депутатов по финансам, бюджету и налоговой политике Сосновскую И.С.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Емельяновские ВЕСИ».
[bookmark: _GoBack]

Председатель Тальского сельского
Совета депутатов                                                                                    В.И. Пыжик

Глава сельсовета                                                                                    В.Г. Стерехов